
送信対象：全会員法人・ホーム 

令和３年１２月１日 

ご担当者各位 

公益社団法人全国有料老人ホーム協会 

輝・ニュース １２６号「日日是全力」への 

（ホーム職員 対象）寄稿者募集について 
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当協会の業務につきましてはご理解を賜り厚く御礼申

し上げます。 

さて、当協会では有料老人ホーム等への入居検討者やその家族（輝・友の会会員）向けに輝・ニュース（情報誌）を

年２回（9月・3月）発行しております。輝・ニュース企画として「日日是全力」と題し、ホームの施設長（管理者）や

職員の皆さまより、ご入居者やご家族等とのかかわりを通じて職務に取り組む際の心構えや職務に対する思い、これま

での経験から得たことなどを寄稿いただき掲載したいと思います(掲載費はかかりません)。輝・ニュース125号（9月

号）にてご協力いただきましたホーム職員の皆様の原稿をご確認いただくことが可能です。 

※協会ＨＰ内の「お知らせ→輝・ニュース→輝・ニュース 2021vol.125(リンク)をご参照ください。 

掲載にあたって、寄稿にご協力いただける施設長（管理者）やホーム職員の皆さまを募集いたします。掲載には以下

の基準があります。ご協力いただける場合は、下記に必要事項をご記入のうえ、12月 20日（月）までにご返信（メー

ル：tanaka@yurokyo.or.jp または FAX：03-3548-1078）いただけますようお願いいたします。 

●「輝・ニュース」１２６号編集（案） 

〔発行日〕 令和４年３月１日   〔発行予定部数〕１３，０００部 

●本紙記事（Ａ４版１２頁・カラー） 

①特集「民法改正※仮」 ②「私らしい暮らし」コーナー（ご入居者用） ③「日日是全力」コーナー（ホーム職員

投稿） ④暮らしに役立つ情報 ⑤会員広告 ⑥協会インフォメーション 

●募集要領：登録ホームの施設長（管理者）や職員の方のみ（約 6名分） 

応募多数ですべてを掲載できない場合は、下記の基準で優先します。あらかじめご了承ください。 

①同一法人の複数ホームより投稿がある場合は、他ホームからの投稿を優先します。 

②指定の字数内で収まっているものを優先します（280文字以内）。 

③上記でも応募数が掲載数を上回る場合、協会にて抽選とさせていただきます。 

★その他「日日是全力」の掲載基準は以下の通り 

・職務に取り組む際の心構えやこれまでの経験から得たもの、ホーム独自のサービスとそのサービスを提供するうえ

での思い等に関連した内容であること。 

・寄稿者の顔写真、氏名を掲載すること（情報誌、ホームページ等）に同意していること。 

・ホームの類型・表示事項を掲載すること。 

・景品表示法指定告示公正競争規約等の内容を遵守し、当協会から指摘を受けた場合、必要事項を盛り込むこと。 

誹謗中傷等、特定の個人や団体の名誉を傷つけるような内容でないこと。 

※ご寄稿いただく方には、12月 21日（火）以降、掲載いただく上での注意点等についてご連絡させていただきます。 

 

締切１２月２０日（月）協会事務局 田中宛 メール：tanaka@yurokyo.or.jp または FAX：03-3548-1078 

輝・ニュース１２６号「日日是全力」に寄稿します。 

 ●ホーム名：                              

 ●役職名：              ●氏名：             

 ●電話：                                

 ●メールアドレス：                           

※ご不明な点は事務局  田中まで（℡：03-3272-3781、tanaka@yurokyo.or.jp） 

※協会ＨＰ内の「お知らせ＆カテゴリー→輝・ニュース会員事業者様用」（リンク）に同様の文書を掲出しています。 

https://www.yurokyo.or.jp/news.php?c=11
mailto:tanaka@yurokyo.or.jp
https://www.yurokyo.or.jp/news.php?c=11

